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Otras aplicaciones:

Manguera plana monocapa para riego 

OPCIONES  | CARACTERÍSTICAS

•	 Interior: Interior liso en PVC
•	 Refuerzo: Textil con fibra de poliester monocapa
•	 Exterior: Cubierta exterior de PVC azul
•	 Temperatura: -10 ºC a 60 ºC
•	 Corte a medida: No
•	 Norma: ISO 1307
•	 Marcado: Acuaflex

DIÁMETRO 
INTERIORCÓDIGO

115050

115200

115075

115125

115040

115150

115063

115100

mm

50

200

75

125

40

152

63

100

m/H2O

-

-

-

-

-

-

-

-

bar

5

2

4

3

5

2,5

4

3

g/m

300

1600

550

850

220

980

400

700

mm

53

204

78

128

43

156

66

103

mm

-

-

-

-

-

-

-

-

bar

15

6

12

9

15

7,5

12

9

m

100

100

100

100

4,29 €

29,99 €

5,36 €

15,71 €

100

100

3,36 €

17,86 €

100

100

5,00 €

7,86 €

PRESIÓN
DE

ROTURA

DIÁMETRO 
EXTERIOR

DEPRESIÓN
PRESIÓN

DE
TRABAJO

RADIO
DE

CURVATURA
PESO LONGITUD P.V.P.

€ / metro

ACUAFLEX 4 BAR®
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Otras aplicaciones:

Manguera plana para impulsión en bombas de agua

OPCIONES  | CARACTERÍSTICAS

•	 Interior: Liso en PVC
•	 Refuerzo: Textil sintético de alta resistencia
•	 Exterior: Cubierta exterior de PVC azul
•	 Temperatura: -5 ºC a 60 ºC
•	 Corte a medida: No
•	 Norma: ISO 1307
•	 Marcado: Tyana L

DIÁMETRO 
INTERIORCÓDIGO

113045

113080

113100

113060

113070

113150

113040

113075

113090

113125

113050

113063

mm

45

80

102

60

70

150

40

76

90

125

50

63

bar

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

bar

5

4

4

4

4

3

5

4

4

3

5

4

g/m

265

495

650

355

420

1300

235

460

580

1000

305

370

mm

48

84

107

64

74

156

43

80

95

131

53

67

mm

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

bar

15

12

12

12

12

9

15

12

12

9

15

12

m

50

50

50

50

50

50

5,45 €

10,19 €

13,40 €

7,32 €

8,65 €

26,80 €

50

50

50

50

4,84 €

9,48 €

11,97 €

20,77 €

50

50

6,28 €

7,66 €

PRESIÓN
DE

ROTURA

DIÁMETRO 
EXTERIOR

DEPRESIÓN
PRESIÓN

DE
TRABAJO

RADIO
DE

CURVATURA
PESO LONGITUD P.V.P.

€ / metro

TYANA L®
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Otras aplicaciones:

Manguera plana para impulsión en bombas de agua

OPCIONES  | CARACTERÍSTICAS

•	 Interior: Interior liso en PVC
•	 Refuerzo: Textil sintético de alta resistencia
•	 Exterior: Cubierta exterior de PVC azul
•	 Temperatura: -5 ºC a 60 ºC
•	 Corte a medida: No
•	 Norma: ISO 1307
•	 Marcado: Tyana M

TYANA M®

DIÁMETRO 
INTERIOR

DIÁMETRO 
INTERIOR

CÓDIGO CÓDIGO

114025 114075

102050102050114060 102125102125114150

102032102032114035 102080102080114090

102040102040114045 102100102100114110

114020 114070

102045102045114050 102110102110114125

102055102055114063 102150102150114200

102030102030114030 102075102075114080

102035102035114040 102090102090114100

mm mm

25 76

505060 125125152

323235 808090

404045 100100110

20 70

454552 110110127

555563 150150200

303030 757580

353540 9090102

bar bar

- -

88- 44-

88- 66-

88- 66-

- -

88- 55-

77- 33-

88- 77-

88- 66-

bar bar

10 7

558 3,53,54

668 447

668 447

10 7

668 3,53,56

4,54,58 332,5

6610 447

668 447

g/m g/m

195 685

700700540 300030001650

370370280 14001400870

505505355 185018501150

160 620

570570410 220022001350

765765565 370037002300

345345230 12501250740

415415325 165016501000

mm mm

29 81

575764 137137158

373739 898995

464649 111111116

24 75

515156 122122133

626269 164164207

353534 838385

414144 100100107

mm mm

- -

205205- 630630-

125125- 334334-

157157- 430430-

- -

186186- 475475-

215215- 715715-

120120- 320320-

138138- 395395-

bar bar

30 21

151524 101012

202024 121221

181824 111121

30 21

171724 101018

131324 997,5

212130 121221

191924 111121

m m

50 50

505050 303050

505050 505050

505050 303050

4,45 € 15,59 €

8,258,2512,29 € 8,258,2537,60 €

4,344,346,36 € 4,344,3419,87 €

5,885,888,01 € 5,885,8826,15 €

50 50

505050 303050

505050 303050

3,69 € 14,11 €

6,756,759,32 € 6,756,7530,77 €

9,669,6612,87 € 9,669,6642,57 €

505050 505050

505050 303050

4,064,065,32 € 4,064,0616,84 €

4,834,837,41 € 4,834,8322,75 €

PRESIÓN
DE

ROTURA

PRESIÓN
DE

ROTURA

DIÁMETRO 
EXTERIOR

DIÁMETRO 
EXTERIOR

DEPRESIÓN DEPRESIÓN
PRESIÓN

DE
TRABAJO

PRESIÓN
DE

TRABAJO

RADIO
DE

CURVATURA

RADIO
DE

CURVATURA

PESO PESOLONGITUD LONGITUDP.V.P.

€ / metro

P.V.P.

€ / metro
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Otras aplicaciones:

Manguera plana para impulsión de agua e hidrocarburos

OPCIONES  | CARACTERÍSTICAS

•	 Interior: Caucho interior liso de nitrilo
•	 Refuerzo: Fibra de poliéster de alta resistencia
•	 Exterior: Caucho exterior estriado de nitrilo negro
•	 Temperatura: -20 ºC a 80 ºC
•	 Corte a medida: Sí
•	 Norma: ISO 1307
•	 Marcado: Planex Negra
•	 Otros: También utilizada en la conducción de aire para compresor en minas y obras

110025

110075

110090

110150

110045

110065

110110

110250

110019

110070

110080

110125

110100

110200

110300

110038

110050

mm

25

76

90

150

45

65

110

250

19

70

80

125

100

200

300

38

50

bar

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

bar

25

16

16

14

16

16

15

12

25

16

16

15

16

12

10

16

16

g/m

235

680

830

1650

370

620

1100

4250

190

650

700

1450

950

2250

5050

310

450

mm

29

81

95

156

49

69

115

260

23

75

85

131

105

207

310

42

54

mm

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

bar

75

50

50

42

50

50

45

36

70

50

50

45

50

36

30

50

50

m

60

60

60

60

60

60

60

20

12,36 €

27,27 €

33,45 €

72,00 €

16,00 €

22,55 €

41,45 €

188,22 €

60

60

60

60

60

60

20

15,64 €

24,73 €

29,82 €

52,36 €

36,36 €

129,02 €

397,09 €

60

60

14,91 €

18,18 €

PLANEX NEGRA®

DIÁMETRO 
INTERIORCÓDIGO

PRESIÓN
DE

ROTURA

DIÁMETRO 
EXTERIOR

DEPRESIÓN
PRESIÓN

DE
TRABAJO

RADIO
DE

CURVATURA
PESO LONGITUD P.V.P.

€ / metro



57

C
O

N
T

R
A

 IN
C

E
N

D
IO

Otras aplicaciones:

Manguera plana para impulsión de agua contra incendios

OPCIONES  | CARACTERÍSTICAS

•	 Interior: Caucho interior liso de nitrilo
•	 Refuerzo: Fibra de poliéster de alta resistencia
•	 Exterior: Caucho estriado de nitrilo rojo
•	 Temperatura: -20 ºC a 80 ºC
•	 Corte a medida: Sí
•	 Norma: 23091 - 2B
•	 Marcado: Planex roja
•	 Otros: Se racora con racor Barcelona prensado con casquillo según norma (Ver página 107)

111045

111025

111070

mm

45

25

70

bar

-

-

-

bar

15

15

15

g/m

370

235

650

mm

50

30

75

mm

-

-

-

bar

45

45

45

m

20/30/60 16,00 €

20/30/60 12,36 €

30/60 24,73 €

PLANEX ROJA®

DIÁMETRO 
INTERIORCÓDIGO

PRESIÓN
DE

ROTURA

DIÁMETRO 
EXTERIOR

DEPRESIÓN
PRESIÓN

DE
TRABAJO

RADIO
DE

CURVATURA
PESO LONGITUD P.V.P.

€ / metro
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Otras aplicaciones:

Manguera plana contra incendios y naval

OPCIONES  | CARACTERÍSTICAS

•	 Interior: PVC liso / Caucho
•	 Refuerzo: Textil en poliéster de alta resistencia
•	 Exterior: Recubrimiento textil blanco
•	 Temperatura: -10 ºC a 55 ºC
•	 Corte a medida: Sí
•	 Norma: MED/EN 14540
•	 Marcado: EN 14540

DIÁMETRO 
INTERIORCÓDIGO

109045

109065*

109038

109050

mm

45

65

38

50

bar

-

-

-

-

bar

15

15

15

15

g/m

235

370

190

310

mm

-

-

-

-

mm

-

-

-

-

bar

45

45

45

45

m

40

40

6,21 €

11,72 €

40 5,86 €

40 7,24 €

PRESIÓN
DE

ROTURA

DIÁMETRO 
EXTERIOR

DEPRESIÓN
PRESIÓN

DE
TRABAJO

RADIO
DE

CURVATURA
PESO LONGITUD P.V.P.

€ / metro

PLANEX MARINE®

* ø65 interior en caucho EPDM

ALIMENTARIO
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